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Reasumując działania  samorządu w 2018  można stwierdzić , był to rok bardzo korzystny dla naszej gminy. Na szcze-
gólną uwagę zasługują wyjątkowo duże nakłady na inwestycje, a w szczególności na  przebudowę nawierzchni i oświetlenie 
wielu  dróg gminnych, utworzenie tzw. „węzła przesiadkowego” z nowym przystankiem, parkingami w centrum i pierwszymi 
fragmentami ścieżek pieszo-rowerowych, zrealizowanych wg standardów metropolitalnych. Ponadto wykonano dodatkowe  
parkingi  przy dworcu PKP. W przyszłości planuje się utworzenie w tym miejscu drugiego   punktu przesiadkowego.  

 

Złożyło się na to wysokie dofinansowanie z Metropolitalnego Funduszu Solidarności, a także ogromne zaangażowanie 

całego samorządu oraz pracowników Urzędu Gminy w  pozyskanie tych środków, ich optymalne  wykorzystanie i rozliczenie  w 

bardzo krótkim  okresie czasu. 

Tak znaczny postęp w rozwoju naszej infrastruktury drogowej i oświetleniowej nie byłby możliwy bez podjęcia w 2017 

roku decyzji o przystąpieniu naszej gminy do Górnośląsko Zagłębiowskiej Metropolii. 

Latem ubiegłego roku oddaliśmy do użytkowania kolejny etap kanalizacji sanitarnej o długośc i ok. 2 km w rejonie ul. 

Promnickiej, Poziomkowej, Paproci, Rolnej i Rodzinnej, zbudowany z dofinansowaniem unijnym, dzięki czemu 213 mieszkań-

ców z tego rejonu może odprowadzać ścieki do oczyszczalni. 

Dużym sukcesem było również dokończenie budowy oraz oddanie do użytkowania we wrześniu 2018r. naszej sztanda-

rowej inwestycji tj. pełnowymiarowej sali gimnastycznej przy szkole podstawowej,  dofinansowanej w 69,4% przez  Ministerstwo 

Sportu i Turystyki. 

Odnowienie elewacji oraz  znaczne obniżenie kosztów ogrzewania uzyskaliśmy poprzez  termomodernizację budyn-

ków urzędu gminy i domu kultury, dofinansowaną środkami unijnymi w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Śląskiego. 

Oprócz wyżej wymienionych, w treści raportu zostały  opisane również inne zadania zrealizowane w 2018roku. Bardzo 

ważne jest to, że realizacja w/w zadań nie odbywała się ze środków  kredytu, w związku z czym wskaźnik zobowiązań na ko-

niec 2018 roku wynosił tylko 0.29%, przy dopuszczalnym wskaźniku wynoszącym 9,6%.  

Bardzo sprawnie została wprowadzona w naszej szkole reforma oświaty, co potwierdził wynik kontroli przeprowadzonej 

w urzędzie gminy i szkole przez Najwyższą Izbę Kontroli jesienią ubiegłego roku. 

Możemy być  zadowoleni z wyników egzaminów gimnazjalnych,(za rok szkolny 2017/2018), które okazały się wyższe 

od średniej powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej na poziomie podstawowym i rozszerzonym. Cieszy również postawa 

naszej młodzieży, która w 2018 roku na Międzynarodowej Spartakiadzie Miast Partnerskich w Dobsinie na Słowacji wywalczyła 

zdecydowanie pierwsze miejsce.  

Niepokojącym zjawiskiem, jest spadek w 2018 roku liczby mieszkańców Kobióra  o 38 osób, przez co na dzień 31 

grudnia 2018 r. wynosiła ona 4825 osób. Trudno jednoznacznie stwierdzić stan faktyczny, gdyż migracja jest duża a spora gru-

pa zamieszkuje naszą gminę bez zameldowania. Walory naszej gminy są jednak widoczne gdyż w ostatnim czasie zaobserwo-

wano zwiększone zainteresowanie gruntami i wzmożony ruch budowlany, co w najbliższym czasie powinno doprowadzić do 

wzrostu liczby kobiórzan.  

Przed nami realizacja wieloletniego programu ograniczenia niskiej emisji. W końcowej fazie jest inwentaryzacja domo-

wych instalacji grzewczych. Staramy się dotrzeć do mieszkańców z informacjami dotyczącymi możliwości pozyskiwania dofi-

nansowania termomodernizacji i wymiany kotłów. Na podstawie uchwały Rady Gminy Kobiór z dnia 30maja br. został wdrożony  

pilotażowy program ograniczenia niskiej emisji.  

Pełna treść raportu o stanie gminy w 2018 roku została zamieszczona na stronie internetowej gminy Kobiór: 

www.bip.kobior.pl w zakładce Raport o stanie Gminy 

                                                                                                                                     Eugeniusz  Lubański  

                                                                                                                                       Wójt Gminy Kobiór 

 

 

Szanowni Mieszkańcy! 
W połowie 2019 roku wracam do podsumowania tego co działo się w roku ubiegłym. 

Wszystko to za sprawą sesji absolutoryjnej oraz nowych przepisów nakładających na wójta obo-
wiązek sporządzenia raportu o stanie gminy w roku poprzedzającym. 

Raport o stanie gminy jest  podsumowaniem działalności wójta w roku poprzednim, a w 
szczególności z realizacji polityk, programów, strategii i uchwał rady. Obowiązek sporządzenia 
takiego raportu  i przedstawienia go Radzie Gminy, w terminie do 31 maja, został wprowadzony 
nowelizacją Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. O samorządzie gminnym.  

Na sesji w dniu 27.06.2019r.przeprowadzono debatę dotyczącą raportu za 2018rok, która 
była podstawą udzielenia votum zaufania dla wójta. 

http://www.bip.kobior.pl/
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NAJWAŻNIEJSZE SPRAWY Z II KWARTAŁU  

W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE 
 
 

W dniu 11 kwietnia odbyła się kontrola wykonanych zadań w 
roku 2018 z dofinansowaniem Metropolitarnego Funduszu 
Solidarności. Wyniki kontroli są pozytywne. 

 

Po zakończeniu postępowania przetargowego w dniu 18 
kwietnia została zawarta umowa na przebudowę boisk przy-
szkolnych z firmą GRUMIX. Jeżeli pogoda dopisze zakończe-
nie robót powinno nastąpić w dniu 9 września br. 

 

 

W dniu 25 kwietnia odbyło się spotkanie przedstawiciela 
WFOŚ w  Katowicach z mieszkańcami. Przedmiotem spotka-
nia była prezentacja rządowego programu ,,Czyste  powie-
trze” oraz zasady wypełnienia wniosku o dofinansowanie.  W 
miarę potrzeby spotkania te będą kontynuowane.  

 

W dniu 10 maja w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim została 
wręczona promesa na dofinansowanie zakupu nowego wozu 
bojowego dla OSP Kobiór. Zgodnie z pismem MSWiA oraz 
Ministerstwa Środowiska, OSP w Kobiórze może liczyć na 
dofinansowanie zakupu tego wozu w kwocie 760 000 zł. w 
tym: NFOŚ 160 000, dotacja z MSWiA 100 000, środki ubez-
pieczeniowe 100 000 , budżet gminy  250 000 zł. Obecnie 
trwają przygotowania do przetargu nieograniczonego na 
zakup wozu strażackiego. Kolejnym problemem związanym z 
w/w zakupem będzie konieczność dostosowania remizy OSP 
do gabarytów nowego auta strażackiego. Rozważa się rów-
nież możliwość rozbudowy starej remizy, lub adaptacji na 
ten cel warsztatów po byłej bazie transportu leśnego 

 

W tym roku możemy liczyć na kwotę 1,311 tys. zł z Metropo-
litarnego Funduszu Solidarności, którą zgodnie z nowym 
regulaminem przyjętym przez GZM planujemy przeznaczyć 
na 3 zadania: 
 

- termomodernizacja 2 obiektów należących do gminy (wy-
mianę stolarki w budynku przy ul.Rodzinnej 97 oraz wymia-
nę kotła c.o. w budynku przy Centralnej 57) 
- poprawę efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego 
poprzez wymianę 241 opraw sodowych na energooszczędne 
oświetlenie ledowe. 
- wykonanie kolejnego etapu ścieżki rowerowej Tychy-
Kobiór. Będą to trzy odcinki ścieżki: od Drogi Książęcej do 
granicy lasu, pomiędzy ul.Wróblewskiego i Kwiatową ,od 
centrum przesiadkowego do ulicy Łukowej. Umowy o dofi-
nansowanie zostały podpisane 27 maja br. 

 

W dniu 14 maja br. zostały zakończone i odebrane roboty 
związane z termomodernizacją budynku wielofunkcyjnego 
przy Centralnej 57. 

 

24 maja br. została ostatecznie zawarta umowa z Wojewodą 
Śląskim o dofinansowanie w 80% ze środków rządowych 
zadania pod nazwą: ,,Utworzenie Klubu Senior+” tj. w kwo-
cie 144 600zł. Obecnie trwają procedury związane z uzyska-
niem decyzji na zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń 
po dawnej bibliotece na ten cel. Po zakończeniu tych proce-
dur zostanie wyłoniony wykonawca robót. Zakończenie 
inwestycji musi nastąpić do końca listopada br. 
 

 
 

 

Trwają intensywne działania związane z przygotowaniem 
dokumentacji projektowej dotyczącej budowy dodatkowych 
odcinków sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Wróblew-
skiego, Stobika i Kwiatowej. Realizacja tego zadania jest 
niezbędna aby wywiązać się z umowy o umorzenie części 
pożyczki zaciągniętej w WFOŚ w roku 2009 na rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Kobiórze. 

 

Gmina rozważa możliwość zakupu rozdrabniacza do gałęzi . 
Ponieważ problemy z utylizacją usuniętych gałęzi sygnalizują 
również mieszkańcy, nie wyklucza się w przyszłości świad-
czenia usług  w tym zakresie przez Kobiórski Zakład Komu-
nalny. 

 

Zarząd Morskich Portów Szczecin Świnoujście przesłał do 
gminy Kobiór trzy koncepcje trasy planowanego Kanału 
Śląskiego , łączącego górną Odrę z górną Wisłą (relacji Kę-
dzierzyn - Oświęcim).  Ponieważ jeden z wariantów trasy 
przebiega przez centrum Kobióra, wójt i radni wystosowali 
negatywną opinię w tej  sprawie. 
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W dniach 31 maj – 02 czerwiec młodzież naszej szkoły  
uczestniczyła po raz 18 w Międzynarodowej Spartakiadzie 
Miast Partnerskich, która w tym roku odbyła się w węgier-
skim mieście Sajoszentpeter. Kobiórska reprezentacja zdoby-
ła drużynowo 2 miejsce. W tym samym czasie w Sajoszent-
peter odbył się również turniej piłki nożnej „Old Boys”, kon-
kurs fotograficzny i plener malarski. Serdecznie gratulujemy 
zwycięzcom, oraz dziękujemy trenerom i opiekunom naszej 
drużyny jak również artystom – malarzom i fotografom re-
prezentującym naszą gminę. W przyszłym roku spartakiada 
odbędzie się w Sternberku (Czechy). 
 

 

 

W dniu 3 czerwca odbył się konkurs na dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Kobiórze. Do konkursu przystąpiła tylko 
jedna osoba. Dyrektorem na kolejną, 5-letnią kadencję, 
została mgr Beata Witańska.  
Ponadto w bieżącym roku ostatnie klasy gimnazjalne opuści-
ły naszą szkołę, a Gimnazjum im. Jana Pawła II zostało wyga-
szone. Dziękujemy byłemu dyrektorowi gimnazjum Jerzemu 
Orlikowskiemu oraz całej kadrze za ich dotychczasową pracę 
w kobiórskim gimnazjum. 
Jednocześnie życzymy młodzieży gimnazjalnej opuszczającej 
naszą szkołę samych sukcesów w dalszej edukacji. 

 

 

W czerwcu odbyły się w Urzędzie Gminy Kobiór ćwiczenia 
obronne (tzw. służba stałego dyżuru). 

Dnia 4 czerwca odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy z 
przedstawicielami firmy Gaz System SA, projektującej gazo-
we sieci przesyłowe. Zostaliśmy zapoznani z planami prze-
prowadzenia przez lasy kobiórskie gazociągu wysokoprężne-
go o łącznej długości ok. 19 km. Obecnie powstają koncep-
cje, a budowę przewiduje się do roku 2025. 
 

W dniu 6.06 br. odbyło się kolejne spotkanie w sprawie 
organizacji gminno-powiatowych dożynek, które odbędą się 
15 września w Kobiórze. 

 

Dnia 7 czerwca został podpisany protokół określający wa-
runki przejęcia od PKP ul. Żelaznej w Kobiórze. Na  sesji w 
dniu 27 czerwca została podjęta stosowna  uchwała rady a 
jesienią br. przewiduje się zawarcie aktu notarialnego po-
między gminą Kobiór i PKP  w przedmiotowej sprawie. Gmi-
na od 14 lat starała się o uregulowanie spraw własnościo-
wych i wobec zaniechań ze strony PKP była w tym czasie  
zmuszona do bieżącego utrzymania i oświetlenia tej drogi.  

 

W dniu 14 czerwca został przeprowadzony odbiór końcowy  
kanalizacji sanitarnej (etap II) w rejonie ulic Ołtuszewskiego, 
Leśników i Na Kąty o łącznej długości ok. 2 km.  W trakcie 
robót zaistniała konieczność korekty fragmentów trasy i 
zmiany wydanych   pozwoleń na budowę. 

 

 

W czerwcu  został zmodernizowany system monitoringu w 
gminie, poprzez zastosowanie kamer o większej rozdzielczo-
ści. Ponadto zamontowano dodatkowe kamery obejmujące 
rejon dworca kolejowego. Przewiduje się dalszą rozbudowę 
monitoringu w rejonie tzw. „starodroża”, w rejonie byłego 
nadleśnictwa oraz placu po byłej bazie transportu leśnego w 
centrum Kobióra.  

 

W dniu 26 czerwca Komisja Gospodarki Rady Gminy Kobiór 
zapoznała się wstępnie z wnioskami mieszkańców w sprawie 
zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego. Celem analizy było określenie zasadności i terminu 
przystąpienia do opracowania zmian fragmentów planu. Na 
następnych posiedzeniach sprawa będzie kontynuowana. 
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W czerwcu Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach rozpoczął 
kontrolę sposobu załatwiania  skarg i wniosków przez Urząd 
Gminy w Kobiórze.  

  

W dniu 27czerwca odbyła się sesja Rady Gminy Kobiór. Po 
zapoznaniu się z Raportem o stanie gminy w 2018 r. oraz 
przeprowadzeniu debaty w przedmiotowej sprawie radni 
jednogłośnie udzielili wójtowi votum zaufania , a następnie 
po uzyskaniu opinii Komisji Rewizyjnej oraz odczytaniu opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 
wykonania budżetu za 2018r. jednogłośnie udzielono Wój-
towi Gminy Kobiór Eugeniuszowi Lubańskiemu absolutorium 
za 2018 rok. 

 

29 czerwca jubileusz 65 lat święceń kapłańskich obchodził 
nasz Honorowy Obywatel  i Laureat Nagrody Pro Publico 
Bono Ks. Prałat Bernard Czernecki. Z tej okazji w imieniu 
samorządu oraz mieszkańców gminy Kobiór, wójt przekazał 
jubilatowi najserdeczniejsze życzenia – zdrowia i  błogosła-
wieństwa Bożego  na każdy dzień dalszej  posługi kapłań-
skiej. 

 

JUBILEUSZ 90-TEJ ROCZNICY URODZIN 
W dniu 13 maja 2019r. Jubileusz 90-tej rocznicy urodzin 
świętowała Pani Zofia Surmiak. Z tej okazji solenizantkę 
odwiedził Wójt Gminy Eugeniusz Lubański, tradycyjnie wrę-
czając jej bukiet kwiatów, kosz upominkowy oraz list gratu-
lacyjny. Pani Zofia jest rodowitą kobiórzanką. Uczęszczała do 
tutejszej Szkoły Podstawowej. W roku 1963 wyszła za mąż. 
Początkowo zajmowała się domem, a w 1974r. podjęła pra-
cę jako woźna w Szkole Podstawowej w Kobiórze, gdzie 
osiągnęła wiek emerytalny. 
Ma dwoje dzieci, 6 wnuków i 1 prawnuczkę. 

 
W imieniu władz samorządowych dziękujemy za wieloletnią 
pracę na rzecz naszej szkoły oraz życzmy wszelkiej pomyśl-
ności błogosławieństwa Bożego, a także doczekania w zdro-
wiu kolejnych jubileuszy. 

 

Uwaga na oszustów również w Kobiórze dokonano wyłudze-
nia metodą na dziecko/wnuczka/policjanta. Przestrzegamy i 
prosimy o ograniczone zaufanie do osób podających się przez 
telefon za naszych członków rodziny – tym bardziej dzwonią-
cych z nieznanego nam numeru telefonu. Pamiętajmy, że 
obecnie w dobie Facebooka, podając wiele szczegółowych 
danych na naszym profilu, pozbywamy się prywatności ,co 
może być wykorzystane przez oszustów. Znane metody tele-
fonicznych oszustów często są modyfikowane.  
Z doniesień prasowych wynika, że również w Kobiórze doszło 
w ostatnim czasie do  wyłudzenia znacznych środków, dlatego 
bądźmy ostrożni. 
Klientom korzystającym z usług Urzędu Gminy, Banku 
Spółdzielczego oraz bankomatu w holu urzędu  
przypominamy o zakazie parkowania na chodniku przed 
urzędem oraz w miejscu przeznaczonym dla 
niepełnosprawnych. Niewłaściwe parkowanie w tym miejscu 
spotyka się z wieloma skargami mieszkańców, więc prosimy o 
przestrzeganie zasad ruchu drogowego. 

 

Od 1 lipca trwa nabór wniosków o dofinansowanie z budżetu 
gminy Kobiór wymiany starych pieców węglowych na 
ogrzewanie gazowe, elektryczne lub pompy ciepła. Więcej na 
stronie 9 biuletynu, a szczegóły na stronie: 
www.kobior.pl/ekologia---kategoria_ochronasrodowiska  

 

W związku z planami kapitalnego remontu budynków 
komunalnych przy ul.Orlej 4 oraz Rodzinnej 97, gmina 
poszukuje na rynku prywatnym mieszkań tymczasowych dla 
najemców tych budynków. Oferty wynajmu można składać w 
Referacie  Gospodarki Komunalnej lub pisemnie na adres:  
Urząd Gminy Kobiór, 43-210 Kobiór, ul.Kobiórska 5.  
Warunki wynajmu do uzgodnienia. 

 

Przypomina się mieszkańcom i właścicielom nieruchomości 
na terenie gminy Kobiór, o obowiązku wykaszania swoich 
posesji. Zaniedbywanie tych obowiązków  grozi pożarem, 
rozsiewaniem się chwastów, a wysokie trawy i chwasty są 
siedliskiem żmij i ograniczają widoczność przy wjazdach na 
drogi publiczne. Każdy z właścicieli ponosi odpowiedzialność 
cywilną za szkody wynikające z tego zaniechania. Jednocze-
śnie informujemy, że w przypadku uchylania się od tego obo-
wiązku gmina będzie zmuszona  egzekwować go na drodze 
administracyjnej.  

 

Apelujemy do mieszkańców Kobióra aby w trosce o czyste 
powietrze w okresie letnim ograniczali węgiel i inne paliwa 
stałe do podgrzewania wody i gotowania posiłków.  
Prosimy aby latem wykorzystywać w tym celu paliwo gazowe 
lub prąd elektryczny.  

 

Zwracam się do właścicieli, którzy dotychczas nie złożyli an-
kiet informujących o stanie posiadanych urządzeń grzew-

czych, termomodernizacji i potrzeb w tym zakresie, o pilne 
wypełnienie i dostarczenie ich do Urzędu Gminy w Kobiórze. 
Informacje te są niezbędne do wdrożenia Gminnego Progra-

mu Ograniczenia Niskiej Emisji.  

 

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY 
 

http://www.kobior.pl/ekologia---kategoria_ochronasrodowiska
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BUDOWA PAWILONU HANDLOWEGO„DINO” NA FINISZU 
Bardzo szybko są prowadzone prace przy budowie  nowego 
pawilonu handlowego przy skrzyżowaniu ulic Centralnej z 
Zachodnią.  Wg. uzyskanych informacji, otwarcie obiektu jest 
przewidziane na dzień 1 września  2019. 
W ramach  zadania , inwestor zobowiązał się wykonać  na 
terenie komunalnym  dodatkowe miejsca parkingowe , które 
będą  miały charakter publiczny , ułatwiając organizację 
imprez masowych na terenie Gminnego Ośrodka Sportowe-
go. 
Zwracamy uwagę,  że Urząd  Gminy w Kobiórze nie był stro-
ną postępowania o uzyskanie pozwolenia na budowę nowe-
go obiektu  handlowego - jest to właściwość Starosty.  Rolą 
Gminy było  uzgodnienie wyłącznie połączenia infrastruktury  
obiektu z sieciami komunalnymi i  skoordynowanie  układu 
komunikacyjnego. 

J.M. 

 
Fot.   Pawilon DINO   przy ul.Zachodniej - lipiec 2019 
 

TRZEBA UPORZĄDKOWAĆ  
CENTRUM KOBIÓRA 

W samym centrum Kobióra, niedaleko Urzędu Gminy są 
pozostałości po byłej bazie transportu leśnego. Znaczna 
część terenu została sprywatyzowana. Pozostałą część dzier-
żawi gmina z myślą o powstaniu w przyszłości w tym miejscu 
centralnego placu o charakterze rynku.  
Zgodnie z planem zagospodarowania teren ten przeznaczo-
ny jest pod usługi publiczne i komercyjne – handel i gastro-
nomię oraz  parkingi dla klientów. Największy problem w 
tym, że grunt jest własnością Skarbu Państwa w Zarządzie 
Lasów Państwowych. Obecnie obowiązujące przepisy (usta-
wa o lasach) znacznie ograniczają możliwości komunalizacji 
takich terenów. W oczekiwaniu na zmianę przepisów jeste-
śmy zmuszeni przystąpić do uporządkowania tego terenu 
gdyż obecny sposób zagospodarowania pozostawia wiele do 
życzenia i niekorzystnie wpływa na wizerunek naszej gminy. 
W ostatnim czasie podjęto rozmowy z podmiotami świad-
czącymi usługi na tym terenie aby usunęły stojące wraki i 
samochody czekające na naprawę. Konieczna jest likwidacja 
składów materiałów oraz uporządkowanie terenów zielo-
nych. Po skablowaniu napowietrznej sieci elektrycznej pla-
nuje się również poszerzenie ulicy Tuwima. 
Trudną do załatwienia sprawą jest także adaptacja byłych 
garaży bazy transportu leśnego na remizę Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Jest to spowodowane nieuregulowanym stanem 
prawnym tego obiektu. Ponadto budynek wymaga znacz-
nych nakładów na termomodernizację oraz wykonanie we-

wnętrznych instalacji grzewczych i wodno-kanalizacyjnych, a 
także zaplecza socjalnego dla strażaków. 
W związku z planowanym zakupem nowego wozu dla OSP 
będziemy musieli w najbliższym czasie przystąpić ponownie 
do rozmów z Nadleśnictwem Kobiór oraz Regionalną Dyrek-
cją Lasów Państwowych w celu ostatecznego uregulowania 
powyższych problemów. 

E.L. 
 

POROZMAWIAJMY O BEZPIECZEŃSTWIE 
MOŻESZ MIEĆ NA NIE WPŁYW 

 

1 kwietnia 2019 r. w Gminnym Domu Kultury w Kobiórze 
odbyło się spotkanie profilaktyczne z mieszkańcami –  
„Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie 
wpływ”. Zostało ono zorganizowane z inicjatywy policjantów 
Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, pracowników 
urzędu gminy i członków miejscowego Koła Emerytów i 
Rencistów. W debacie uczestniczyli m.in. dzielnicowi, 
profilaktyk, zastępca naczelnika pszczyńskiego wydziału 
prewencji oraz wójt. Wspólnie z przedstawicielami władz 
gminnych, pracownikami pogotowia ratunkowego, straży 
pożarnej, kominiarzami i mieszkańcami omówiono 
zagadnienia związane z bezpieczeństwem w gminie. 
Poruszono takie tematy jak: oszustwa na wnuczka, 
bezpieczeństwo seniorów, koperty życia, karty ICE, problem 
zaśmiecania, palenia traw, regularnych przeglądów kominów 
i pieców gazowych, konieczność umieszczania numerów 
porządkowych posesji, właściwych sposobów wzywania 
służb oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Kolejnym punktem programu była debata z mieszkańcami, 
której celem było poznanie opinii i oczekiwań lokalnego 
społeczeństwa w zakresie poprawy bezpieczeństwa. 
Podczas spotkania zostały omówione także funkcjonujące 
już od dłuższego czasu narzędzia, takie jak: „Krajowa Mapa 
Zagrożeń Bezpieczeństwa”, za pomocą której mieszkańcy 
mają możliwość sygnalizowania policji zagrożeń, 
występujących w ich najbliższym otoczeniu, czy aplikacja 
„Moja Komenda”, która ułatwia kontakt z dzielnicowymi. W 
trakcie debaty poruszone zostały także założenia rządowego 
programu „Dzielnicowy bliżej nas” oraz innych 
przedsięwzięć, podejmowanych przez policję i samorządy na 
rzecz bezpieczeństwa. 

 
Magdalena Magiera 

GDK Kobiór 
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PLANOWANE PRZEBUDOWY 
DRÓG GMINNYCH 2019 

W Urzędzie Gminy trwają intensywne prace przygotowaw-
cze do przewidzianych w budżecie na rok 2019-ty robót 
związanych z przebudową nawierzchni dróg gminnych.  
Planowane jest ułożenie nawierzchni asfaltobetonowej -  
w niektórych przypadkach w połączeniu z zabudową  
krawężnika jednostronnego. Planuje się przebudową objąć 
następujące odcinki dróg: 
  - ul. Kodowa 
  - ul. Olszewskiego z mini-rondem i przyległym fragmentem 
ul.Kobiórskiej 
  - 2 odcinki ul. Kobiórskiej (na wysokości „Myta”) 
  - ul. Ołtuszewskiego - odc. południowy 
  - łącznik pomiędzy ul. Rodzinną (cmentarz) a Kwiatową  
  - fragment ulicy Stobika 

 
ul.Kobiorska 

 

 
Łącznik Rodzinna - Kwiatowa 

 

 
ul. Olszewskiego 

 
ul.Ołtuszewskiego 

 

 
ul.Kodowa 

 

 
ul.Stobika 

 
Zaplanowano również przebudowę układu funkcjonalnego i 
nawierzchni na terenie Gminnego Ośrodka Sportowego przy 
ul. Centralnej. Realizacja opisanych zamierzeń jest uzależ-
niona od pozyskania wykonawcy w drodze postępowania 
przetargowego przy założeniu, że kwota oferty nie przekro-
czy wysokości środków zaplanowanych na ten cel w budże-
cie gminy. 
Tak jak w latach ubiegłych, zwracamy się do właścicieli nie-
ruchomości przyległych do wymienionych  odcinków dróg, o 
przedłożenie w UG uzgodnień lub warunków technicznych 
na wykonanie swoich zjazdów na drogę publiczną. Powyższe 
dotyczy dokumentów uzyskanych od UM w Tychach (do 
1991 roku) lub z UG w Kobiórze (po 1 kwietnia 1991 roku). 
W przypadku wykonania zjazdów zgodnie z wydanymi wa-
runkami, nie wyklucza się zlecenia firmie wykonawczej prze-
łożenia ich fragmentów na koszt Gminy Kobiór. 

J.M. 
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UWAGA !!! 
DOFINANSOWANIE GMINY 

DO WYMIANY KOTŁÓW WĘGLOWYCH  
NA OGRZEWANIE PROEKOLOGICZNE 

 

 
 
W czerwcu 2019r. wszedł w życie gminny pilotażowy pro-
gram dofinansowania wymiany starych kotłów na paliwo 
stałe na urządzenia gazowe, elektryczne lub pompy ciepła. 
30 maja br. Rada Gminy Kobiór uchwaliła „Regulamin  
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu 
Gminy Kobiór inwestycji związanych ze zmianą systemu 
ogrzewania na ogrzewanie proekologiczne w budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych na terenie Gminy Kobiór w 
roku 2019”.  
Program zakłada dofinansowanie do 50 % kosztów wymiany, 
maksymalnie 5.000 zł dla jednego budynku jednorodzinne-
go. 
Nie dofinansowuje się montażu kotłów na paliwo stałe ani 
pieców "przenośnych" typu koza itp. 
 

Wnioski należy składać w terminie 
od 1 do 31 lipca 2019r., 

w sekretariacie Urzędu Gminy. 
 

Wnioski na wymianę kotłów zamontowanych przed 2007r. 
będą rozpatrywane na bieżąco. Pozostałe zostaną rozpa-
trzone po 1 sierpnia, w ramach posiadanych środków, we-
dług kolejności zgłoszeń. Do wniosku powinny być dołączone 
następujące dokumenty:   
a) aktualny odpis księgi wieczystej nieruchomości zabudo-
wanej (odpis ten winien zawierać zaktualizowane wpisy 
odpowiadające obecnemu stanowi formalnoprawnemu) lub 
wydruk z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych 
(https://ekw.ms.gov.pl). W przypadku funkcjonowania 
dwóch niezależnych źródeł ciepła oraz instalacji centralnego 
ogrzewania w jednym budynku, odrębny podział własności 
nie jest wymagany w Księdze Wieczystej,  
 
b) wypis z ewidencji budynków, w przypadku, gdy w księdze 
wieczystej brak informacji o budynku, 
 
c) w przypadku współwłasności budynku, osoba składająca 
wniosek załącza do wniosku oryginał pełnomocnictwa do 
reprezentowania i zawierania umów, udzielonego przez 
wszystkich pozostałych współwłaścicieli budynku. Spadko-
bierca nieruchomości dołącza postanowienie  o stwierdzeniu 
nabycia spadku,  

d) kosztorys lub wycenę zawierającą, wykaz prac przewi-
dzianych do realizacji w ramach złożonego wniosku wraz z 
wartością brutto prac;  
 
e) zdjęcie aktualnego (istniejącego) źródła ciepła oraz ta-
bliczki znamionowej (jeśli posiada). 
 
Po weryfikacji wniosku zostanie przygotowana umowa o 
dofinansowanie. Istotne jest również to, że faktury za wyko-
naną pracę nie mogą być wcześniejsze niż data podpisania 
umowy z Gminą. 
Po podpisaniu umowy i wykonaniu prac należy złożyć do 
tutejszego Urzędu wniosek o wypłatę - najpóźniej do 20 
listopada 2019r. 
 
Do wniosku o wypłatę dotacji Wnioskodawca załącza doku-
menty, wystawione po dacie zawarcia umowy o dotację tj:   
a) rachunek/ faktura VAT/ inny dokument księgowy zawiera-
jący koszty inwestycyjne objęte dotacją, wystawiony na 
Wnioskodawcę wraz z potwierdzeniem zapłaty całości.   
b) dokument potwierdzający zakończenie zadania inwesty-
cyjnego (np. protokół odbioru końcowego) wystawiony i 
podpisany przez Wykonawcę nie później niż do 20 listopada 
2019r,   
c) kopia końcowej opinii kominiarskiej  
d) kopia protokołu odbioru instalacji gazowej wystawionego 
przez uprawniony podmiot - w przypadku zmiany systemu 
ogrzewania związanego z montażem urządzeń grzewczych 
opalanych paliwem gazowym,   
e) kopia dokumentu potwierdzającego likwidację dotychcza-
sowego źródła ciepła,  
f) zdjęcie nowego źródła ciepła oraz zdjęcie tabliczki zna-
mionowej. 
 

Druki wniosków dostępne są 
w Urzędzie Gminy (pok. 16) lub na stronie: 

www.kobior.pl/ekologia---kategoria_ochronasrodowiska 
 
 
 
 

 

 

https://ekw.ms.gov.pl/
http://www.kobior.pl/ekologia---kategoria_ochronasrodowiska


 

9 
 

ECO HARMONOGRAM 
Szanowni Mieszkańcy, uprzejmie informujemy, że od ponad 
dwóch lat na terenie gminy funkcjonuje ECOHARMONO-
GRAM – darmowa aplikacja mobilna, która umożliwia łatwy 
dostęp do zawsze aktualnego harmonogramu odbioru od-
padów z konkretnej ulicy, a także stanowi przewodnik po 
eko-edukacji. Dzięki usłudze „EcoHarmonogramu” na bieżą-
co możliwe jest powiadamianie o zbliżających się terminach 
odbioru odpadów z danej posesji. Przystąpienie do usługi 
jest bardzo proste. Opis oraz instrukcję można znaleźć w 
zakładce HARMONOGRAMY na stronie www.master.tychy.pl  

 
Pobranie aplikacji przez jak największą liczbę mieszkańców, z 
pewnością wpłynie pozytywnie na właściwe postępowanie z 
odpadami. W związku z powyższym będziemy wdzięczni za 
skorzystanie z tego udogodnienia. 

B.U. 
 

NAGRODA DLA ZESPOŁU SLIDE 

Działający przy Gminnym Domu Kultury zespół taneczny 
„SLIDE” zdobył I miejsce na XXIX Festiwalu Dzieci i Młodzieży 
w Tychach. Dynamiczny układ taneczny zaprezentowany 
przez młode kobiórzanki oczarował jury i zgromadzoną pu-
bliczność. Zespół prowadzi doświadczona instruktorka i 
tancerka Natalia Gatner.                                                       W.P. 

 

 
PIERWSZY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA DZIECI 

W KOBIÓRZE 
1 i 2 czerwca na boisku Gminnego Ośrodka Sportu w Kobió-
rze odbył się pierwszy turniej piłki nożnej dla dzieci „KIKO 
CUP – WIELKA RADOŚĆ FUTBOLU”. 
W sobotę 1 czerwca od godziny 14:00 na boisku rywalizowali 
zawodnicy z rocznika 2010. W turnieju udział wzięły drużyny: 
Rozwój Katowice, GKS Katowice (2 drużyny), Iskra Pszczyna, 

UMKS Trójka Czechowice-Dziedzice, LKS Mizerów oraz dwie 
drużyny Leśnika Kobiór. 
Przez cztery godziny każda drużyna rozegrała sześć spotkań 
po osiemnaście minut. Po zakończeniu rozgrywek wszyscy 
otrzymali pamiątkowe medale. Ponadto z każdej drużyny 
został nagrodzony wyróżniający się zawodnik.  
Następnego dnia w niedzielę od godziny 9:00 turniej roze-
grali zawodnicy z rocznika 2009. Oprócz drużyny Leśnika 
Kobiór w turnieju zagrały drużyny: AKS Mikołów, Polonia 
Łaziska Górne, Sparta Katowice oraz dwie drużyny APN-u 
Knurów. Po czterech godzinach rozgrywek każdy zawodnik 
otrzymał pamiątkowy medal oraz zostały wręczone puchary 
dla trzech najlepszych drużyn. Wygrała Sparta Katowice 
przed AKS-em Mikołów i Polonią Łaziska. Nasza drużyna 
zajęła czwarte miejsce. 

 
Dziękujemy wszystkim za udział w turnieju i pomoc w orga-
nizacji. Chcemy, żeby taki turniej wpisał się już na stałe do 
kalendarza i mamy nadzieję, że za rok znów się spotkamy na 
kolejnym turnieju „KIKO CUP”         A.G. 
 

LEŚNIK WRACA DO A-KLASY! 

W sobotę 8 czerwca o godzinie 11:00 na boisku w Kobiórze 
odbył się mecz z drużyną LKS Wisła Mała. Był to ostatni mecz 
w tym sezonie i od jego wyniku zależało czy Leśnik zostanie 
mistrzem B-klasy i tym samym zapewni sobie awans do A-
klasy. Po emocjonującym spotkaniu, (sędzia pokazał aż 4 
czerwone kartki) Leśnik wygrał 3:2. Bramki w tym meczu dla 
drużyny z Kobióra strzelali: Karol Jakubczyk, Bartosz Kozyra 
oraz Marcin Koterla. Zwycięstwo oznacza, że kończymy se-
zon z 39 punktami i wyprzedzamy drugą Polonię II Łaziska 
Górne o jeden punkt. 
Składamy gratulacje trenerowi Mirosławowi Woźnicy oraz 
wszystkim zawodnikom Naszej drużyny. Dziękujemy wszyst-
kim kibicom, którzy tego dnia tak licznie przyszli wspierać 
Naszą drużynę oraz tym kibicom, którzy byli z Nami przez 
cały sezon. 
Już teraz gorąco zapraszamy wszystkich na mecze od nowe-
go sezonu, który rozpocznie się w sierpniu.                        A.G. 
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Węgierskie miasto partnerskie Sajoszentpeter, które obcho-
dzi w br. jubileusz 30-stych urodzin nadania praw miejskich, 
było tegorocznym gospodarzem: 
 
- Międzynarodowej Spartakiady Młodzieży Miast Partnerskich, 
- Międzynarodowego Turnieju Piłkarskiego „OldBoys” 
- oraz Międzynarodowego Pleneru malarsko -fotograficznego 
 
Na zaproszenie Burmistrza Dr Péter’a Faragó do węgierskie-
go Sajoszentpeter wyjechały reprezentacje miast partner-
skich – Šternberka (Czechy), Dobšiny (Słowacja), a także 
reprezentacja Kobióra.   
 
XVIII Międzynarodowa Spartakiada Młodzieży  
W dniach 31 maja – 2 czerwca, 40 uczniów z każdego miasta 
partnerskiego rywalizowało w zawodach sportowych roz-
grywanych w ramach spartakiady. W bieżącym roku rywali-
zacja młodzieży odbywała się w następujących dyscyplinach: 
-wspinaczka na sztucznej ścianie 
-szachy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
-tenis stołowy 
-piłka ręczna dziewczyn 
-piłka nożna chłopców 
-lekkoatletyka:  

 rzut piłeczką dziewczyn 

 rzut piłeczką chłopców 

 bieg na 60m dziewczyn 

 bieg na 60m chłopców 

 skok w dal dziewczyn 

 skok w dal chłopców 

 bieg na 800m dziewczyn 

 bieg na 1000m chłopców 
 
Celem tych projektów jest promocja kultury, sportu i zdro-
wego trybu życia, a także integracja młodzieży, która przy 
okazji może spróbować swoje umiejętności języka angiel-
skiego. Ponadto zdobycie miejsca na podium w zawodach 
międzynarodowych jest dodatkowo punktowane w większo-
ści sportowych szkół ponadpodstawowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYJAZD DO MIASTA PARTNERSKIEGO SAJOSZENTPETER 
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WYNIKI XVIII MIĘDZYNARODOWEJ SPARTAKIADY MŁODZIEŻY 

MIAST PARTNERSKICH 
klasyfikacja ogólna: 
I miejsce Sternberk 
II miejsce Kobiór 
III miejsce Sajoszentpeter 
IV miejsce Dobsina 
 
SZACHY 
2. miejsce (zespołowo) – Mariusz Grabowski, Kacper Młocek 

 
 
TENIS STOŁOWY 
2. miejsce (zespołowo) – Konrad Krzyżowski, Kamil Mazur 

 
 
ŚCIANKA WSPINACZKOWA 
3 miejsce (zespołowo) – Ania Pająk, Justyna Zien, Daniel 
Kozyra, Jakub Włodarski 
 

PIŁKA RĘCZNA (dziewczęta) - 2. miejsce 
Małgorzata Brandys, Sandra Falęcik, Lena Kijak, Sandra Ko-
smalska, Patrycja Liszka, Hanna Mazur, Izabela Roj, Izabela 
Szpak, Marlena Wacławek, Julia Zyg 

 
 
PIŁKA NOŻNA (chłopcy) – 3. miejsce 
Tomasz Grolik, Daniel Kozyra, Konrad Krzyżowski, Mateusz 
Liszka, Mateusz Małek, Kamil Mazur, Tymon Mostowski, 
Miłosz Panek, Tomasz Strączek, Wojciech Żelazo 

 
 
LEKKOATLETYKA (zespołowo) - 2. Miejsce 
bieg na 60 m (dziewczęta) 
3. miejsce (indywidualnie) – Małgorzata Brandys 
4. miejsce (indywidualnie) – Weronika Błaszczyk 
 
bieg na 60 m (chłopcy) 
1. miejsce (indywidualnie) – Mateusz Liszka 
4. miejsce (indywidualnie) – Konrad Krzyżowski 
 
skok w dal (chłopcy) 
1. miejsce (indywidualnie) – Mateusz Liszka 
3. miejsce (indywidualnie) – Konrad Krzyżowski 
 
bieg na 800 m (dziewczęta) 
3. miejsce (indywidualnie) – Karolina Kozik 
4. miejsce (indywidualnie) – Gabriela Gawrońska 

 
Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i dziękujemy naszej 

reprezentacji, ich trenerom i opiekunom za przygotowanie i 
udział w spartakiadzie oraz za promocję naszej gminy na 

arenie międzynarodowej. Mamy nadzieję, że sukces podczas 
zawodów międzynarodowych zachęci któregoś z naszych 

uczniów do tego aby zostać wybitnym sportowcem. 
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Plener Malarsko-Fotograficzny Miast Partnerskich 
W dniach 31 maja – 2 czerwca 2019 r. kobiórscy artyści po 
raz kolejny wzięli udział w organizowanym co roku plenerze 
malarko-fotograficznym Miast Partnerskich. W tym roku 
gospodarzem tego artystycznego spotkania było węgierskie 
miasto Sajoszentpeter. Gminę Kobiór reprezentowały Eweli-
na Jaromin i Patrycja Jaromin (fotografia) oraz Magdalena 
Magiera (malarstwo). Tematem przewodnim pleneru była 
architektura i krajobrazy miasta Sajoszentpeter. Malarze z 
Węgier, Słowacji, Czech i Polski tworzyli w historycznym 
centrum miejscowości z zabytkowym Kościołem Ewangelic-
kim i najstarszymi budynkami w jego pobliżu, skupiając się 
na dziedzictwie architektonicznym miasta, natomiast tema-
tem prac fotografów były zarówno perły architektury jak i 
malownicza przyroda okolic, a także sportowe zmagania 
młodzieży podczas odbywającej się w tym samym czasie 
Spartakiady Młodzieży Miast Partnerskich.  

 
Owoce swojej pracy malarze i fotograficy zaprezentowali na 
wystawie, której wernisaż miał miejsce w tamtejszym Cen-
trum Kultury w sobotę 1 czerwca. 
 
Turniej piłkarski „Oldboys” 
Do miasta partnerskiego Sajoszentepetr udała się również 
reprezentacja piłkarzy OldBoys z Kobióra, która rozgrywała 
mecze z reprezentacjami miast partnerskich. Turniej rozpo-
czął się w sobotę rano. Wspaniała pogoda, bezchmurne 
niebo i wysoka temperatura nie pomagały piłkarzom.  
Mecze rozegrano systemem każdy z każdym. Pierwsze miej-
sce zajęła reprezentacja Sajoszentpeter, drugie zajął Stern-
berk, trzecie Dobsina, a Kobiór był na 4 miejscu. 
 

 
 

 
Tegoroczne obchody Dni Kobióra rozpoczęły Otwarte zawo-
dy wędkarskie o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy, 
którę odbyły się na zalewie nr 2 w sobotę 18 maja. 
Kolejnym punktem programu był koncert zespołu Andrzeja 
Domżoła „Silver Samurai” w Gminnym Domu Kultury, który 
we wtorkowy wieczór 21 maja jak zwykle poruszył zgroma-
dzoną tam publiczność swoją profesjonalną grą na gitarze. 
Podczas koncertu realizowany był wideoklip do jednego z 
utworów grupy. 

 
 
Kulminacyjnym momentem obchodów święta naszej gminy 
był gminno – parafialny festyn rodzinny, który jednocześnie 
wpisywał się w program XII Metropolitalnego Święta Rodzi-
ny. Impreza ta miała miejsce w ogrodach parafialnych, a 
rozpoczęła się w sobotę 25 maja uroczystym nabożeństwem 
majowym w plenerze z udziałem Żeńskiej Orkiestry Salono-
wej Polskiej Grupy Górniczej. Zgromadzonym gościom swoje 
umiejętności prezentowały kolejno miejscowe zespoły re-
gionalne: Zespół Regionalny "Kobiyrzoki", Zespół "Kobiórsko 
Czelodka", Zespół Pieśni "Kobiórzanie". Przygotowano rów-
nież przegląd młodych kobiórskich talentów.  
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Dla dzieci zorganizowano wiele atrakcji takich jak darmowe 
dmuchańce i popcorn, zawody sportowe z nagrodami, pokaz 
iluzjonisty Apollino, stoiska z lodami i watą cukrową.  
Dla wszystkich obecnych gości przygotowano poczęstunek. 
Można było poczęstować się tradycyjnym śląskim kołoczem, 
posilić się kobiórskim i koniakowskim żurem oraz zjeść chleb 
ze smalcem i ogórkiem kiszonym, a także grilowaną na miej-
scu kiełbasę. Festyn Rodzinny zakończyła zabawa taneczna.  
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 
zorganizowania festynu. 
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Następnego dnia, w niedzielę, w naszym Kościele Parafial-
nym została odprawiona uroczysta msza św. w intencji 
wszystkich mieszkańców oraz samorządu Gminy Kobiór z 
udziałem chóru "Harmonia". 
We wtorek 28 maja na scenie Gminnego Domu Kultury swo-
je umiejętności zaprezentowali młodzi fleciści podczas XVI 
Regionalnym Konkursie Gry na Fletach Podłużnych, a w 
czwartek 30 maja wystawiony został spektakl teatralny 
"SKOK" w wykonaniu amatorskiego teatru działającego przy 
Związku Górnośląskim w Suszcu.  
Z kolei 31 maja w piątek Gminny Dom Kultury zorganizował 
spotkanie autorskie z Agnieszką Kijas, która promowała 
jedną ze swoich ostatnich publikacji "Vincent van Gogh. 
Człowiek i artysta".  
Po spotkaniu odbył się wernisaż wystawy "uRodziny Niepod-
ległej na Ziemi Pszczyńskiej", która prezentuje fotografie z 
naszego regionu przedstawiające mieszkańców tego terenu 
w pierwszych latach po odzyskaniu przez Polskę niepodle-
głości. 

 
W sobotę 1 czerwca, jak co roku z okazji Dnia Dziecka zorga-
nizowano na Zalewie nr 2 otwarte zawody wędkarskie dla 
dzieci. Tego samego dnia w Gminnym Domu Kultury swoje 
25-lecie świętował Skat Klub Kobiór rozgrywając otwarty 
turniej skata sportowego. 
Zakończenie tegorocznych Dni Kobióra miało miejsce w 
środę 5 maja podczas Dnia Otwartego Szkoły Podstawowej. 
W tym dniu wystawiony został trzykrotnie spektakl teatralny 
w wykonaniu uczniów ze Szkolnego Koła Teatralnego i Ta-
necznego działających przy Szkole Podstawowej w Kobiórze 
pt. "Kraina Lodu". Zamykały go oczywiście długie owacje na 
stojąco, podobnie jak wszystkie poprzednie spektakle w 
wykonaniu uczniów kobiorskiej szkoły. 

 
Dziękujemy wszystkim, którzy brali udział w imprezach 
wchodzącym w skład tegorocznych Dni Kobióra, zarówno 
organizatorom, występującym artystom, ale także publicz-
ności, która mamy nadzieję była usatysfakcjonowana i dum-
na ze swojej Małej Ojczyzny. Dziękujemy za ten rok i już 
zapraszamy na następny! 

Magdalena Magiera 
GDK Kobiór 

 
 

SPOTKANIE ZE STRAŻAKAMI 
Bezpieczeństwo dzieci to priorytet pracy przedszkola - wy-
chowania przedszkolnego. O bezpieczeństwie, właściwym 
zachowaniu, mówimy codziennie, w każdej sytuacji. Oprócz 
tego przeprowadzamy specjalne zajęcia edukacyjne, konkur-
sy i turnieje związane z powyższym tematem. Ważnym ele-
mentem dotyczącym problematyki bezpieczeństwa są orga-
nizowane spotkania z przedstawicielami policji, służby zdro-
wia i strażakami. 10 maja bieżącego roku, gościliśmy w 
przedszkolu strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ko-
biórze, byli to Pani Katarzyna Pękała i Pan Mariusz Fityka. 
 

 
 

 
 

  

Z ŻYCIA GMINNEGO PRZEDSZKOLA 
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Spotkania majowe, z przedstawicielami straży pożarnej, 
należą już do tradycji naszego przedszkola. Goście, w cieka-
wy sposób, opowiadali o swej trudnej i niebezpiecznej służ-
bie. Dzieci dowiedziały się, w jakich okolicznościach należy 
wezwać straż pożarną, a także o tym, że strażacy nie tylko 
gaszą pożary, ale są wzywani również do wypadków samo-
chodowych oraz innych zdarzeń zagrażających zdrowiu i 
życiu człowieka. Przedszkolacy zobaczyli mundury i sprzęt do 
gaszenia pożaru i ratowania życia. Na koniec spotkania za-
śpiewali piosenkę dedykowaną naszym gościom i wręczyli im 
kwiaty. Ostatnim akcentem, bardzo ważnym i oczekiwanym 
przez dzieci, było obejrzenie wozu strażackiego, jego wypo-
sażenia, można powiedzieć, dotknięcie tego pojazdu. Nasi 
wychowankowie mają zrobione zdjęcia w środku wozu i 
grupowe przed samochodem. Było to bardzo radosne, na 
pewno także owocne wydarzenie. Dzieci od najmłodszych lat 
uczą się bezpiecznego zachowania, dowiadują się ,jak postę-
pować w sytuacji zagrożenia. Mają możliwość bezpośrednie-
go spotkania z przedstawicielami służb specjalnych. Posze-
rzają swoją wiedzę, przede wszystkim nabywają szacunku do 
ich ciężkiej pracy, trudu i poświęcenia. DW 
 

DZIEŃ BIEDRONKI 

 
„Biedronki”- dzieci z najmłodszej grupy w przedszkolu w 
maju obchodziły swoje święto „Dzień Biedronki”. Celem 
święta było rozbudzenie zainteresowań przyrodniczych, 
zapoznanie z środowiskiem życia i wyglądem owadów. 
Zwrócenie uwagi na rolę biedronek i innych owadów w przy-
rodzie. Na zakończenie wspólnych zajęć były tańce przy 
muzyce i poczęstunek składający się z owoców przyniesio-
nych w tym dniu przez dzieci. Na pamiątkę świętowania i 
świetnej zabawy dzieci otrzymały balon w kształcie biedron-
ki.                                                                                                 JD 
 

„AKADEMIA AQUAFRESH” 
W GMINNYM PRZEDSZKOLU W KOBIÓRZE 

Nasze przedszkole przystąpiło do Ogólnopolskiego Programu 
Edukacji Zdrowotnej Dla Przedszkolaków, którego celem jest 
zmniejszenie występowania próchnicy u dzieci w Polsce 
poprzez szeroko prowadzone działania profilaktyczne dla 
najmłodszych. Akademia Aquafresh została powołana z 
myślą o ochronie zdrowia dzieci, aby poprzez działania edu-
kacyjne wytwarzać w nich potrzebę dbania o higienę jamy 
ustnej.     
Od początku roku szkolnego przedszkolaki czyszczą ząbki po 
śniadaniu, co czynią bardzo chętnie. Sprawia im to wiele 

radości.  Łazienki w naszym przedszkolu są odpowiednio 
wyposażone- zakupiono specjale półeczki. Dzięki nim w 
sposób higieniczny, dostępny dla dzieci przechowujemy 
przybory do mycia ząbków. Każde dziecko otrzymało swój 
kubeczek. Rodzice również włączyli się chętnie w akcję i 
zaopatrzyli dzieci w szczoteczkę i pastę do mycia ząbków.  
W naszym przedszkolu odbyło się również spotkanie ze 
stomatologiem. Panie dentystki,  odpowiedziały dzieciom o 
swojej pracy, pokazały jak prawidłowo czyścić zęby, prze-
prowadziły również przegląd ząbków naszych przedszkola-
ków i wykonały fluoryzację dla chętnych dzieci.   
 

 
 

W ramach realizacji założeń programu, przedszkolaki będą 
uczestniczyć w ciekawych zajęciach, gdzie dowiedzą się, jak 
codzienna dieta wpływa na stan zdrowia zębów, poznają 
budowę zęba, a także, dlaczego tak ważne są regularne 
wizyty u dentysty. Wspólnymi siłami będziemy się starać, 
aby nasi przedszkolacy prezentowali tylko zdrowe, czyste i 
piękne uśmiechy.  

M.M. 
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PRZEDSZKOLACY NA DNIACH KOBIÓRA 
25 maja w ogrodzie parafialnym odbył się festyn rodzinny z 
okazji Dni Kobióra oraz XII Metropolitalnego Święta Rodziny. 
A że żadne prawdziwe świętowanie w Kobiórze nie może 
odbyć się bez dzieci, przedszkolny zespół Kobiyrzoki stawił 
się jak zawsze licznie, by pokazać, że najmłodsi mieszkańcy 
również bardzo kochają swoją miejscowość. 

 
 

Mali artyści zaprezentowali  zgromadzonej publiczności swój 
wyjątkowy śląski repertuar, zaśpiewali między innymi: „Zie-
lony mosteczek”, „Pogodomy po naszymu”, „Koziery” „Ma-
ryjanka”, „Kokocik” a na koniec zaprosili wszystkich do 
wspólnej zabawy przy piosence „List do Afrykanów”. Zespół 
w tym roku liczy 42 dzieci w wieku od 6 do 3 lat, prowadziła 
go P. Lucyna Zaremba, a podgrywali mu P.Jacek Jastrzemski i 
gościnnie P. Agnieszka Zien. Swoim śpiewem, umiejętno-
ściami, spontaniczną radością i szczególnym dziecięcym 
wdziękiem, jak zawsze zdobyli serca publiczności. Udowod-
nili, że tak jak śpiewają w  jednej ze swoich piosenek „w 
Kobiórze fajne bajtle są”.    
Zaangażowanie dzieci  w życie kobiórskiej społeczności do-
ceniły władze naszej miejscowości. Wójt Gminy, w podzię-

kowaniu za duże zaangażowanie i promocję naszej gminy 
przyznał zespołowi nagrodę w postaci wycieczki do Świata 
Zabaw „Nibylandia” w Katowicach. 11 czerwca br. dzieci z 
ogromnym entuzjazmem   i radością pojechały na wycieczkę. 
Tym razem energia i spontaniczność, którą zwykle mają na 
scenie została wykorzystana na zabawę, w bajkowym świe-
cie Nibylandii.                                                                           L.Ż. 

 
PRZEDSZKOLACY W KOPALNI 

 
 

Dzieci z najstarszych grup przedszkolnych 27 maja br. Odbyły 
wycieczkę autokarową do Sztolni „Królowa Luiza” w Zabrzu. 
Podczas wędrówki po XIX i XX – wiecznych wyrobiskach 
kopalni dzieci poznały śląskie piosenki, gwarę, tradycyjne 
stroje śląskie – w tym elementy stroju górniczego. W trakcie 
zwiedzania przedszkolaki mogły zobaczyć autentyczne śro-
dowisko pracy górnika i tajniki jego zawodu. To doskonały 
sposób, aby budować w najmłodszych poczucie szacunku 
wobec ciężkiej pracy. Czym jest kultura śląska? Kim jest 
hajer? Jak powstaje węgiel? Jak pod ziemią wytyczano stro-
ny świata? Nie ma lepszego sposobu, by się tego dowie-
dzieć, niż zajęcia edukacyjne w kompleksie Sztolni. Nie ma 
też lepszego miejsca, by poznać historię górnictwa węglo-
wego, w tym techniki i warunki pracy pod ziemią – w wymia-
rze uniwersalnym, ale też specyficzne śląskie obyczaje i 
dziedzictwo kulturowe.  
Tym samym prowadzone w Sztolni Królowa Luiza spotkania 
są niezwykle wartościowe zarówno dla dzieci z regionu, 
które mogą dzięki nim pogłębić wiedzę o własnej tożsamo-
ści, ale też dla grup z każdego zakątka kraju, zainteresowa-
nych zagadnieniami z zakresu szeroko pojętego górnictwa, 
geografii, geologii, fizyki, chemii i wielu innych przedmiotów. 
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Zwiedzanie uwieńczył przejazd pociągiem górniczym „Kar-
lik”. Dzieci miały zapewnione liczne atrakcje m.in. spotkanie 
z bohaterami bajki „Madagaskar”. Na świeżym powietrzu 
przewidziano liczne gry i zabawy ruchowe z wykorzystaniem 
sprzętu rekreacyjnego. Wszyscy uczestnicy wycieczki brali 
udział w warsztatach „Drewniane łyżki”. Każdy według wła-
snego pomysłu mógł ozdobić sobie swoją drewnianą łyżkę i 
przekształcić ją w to, co chciał.  
 

 
 

 
 

 
Wszyscy mieli uśmiechnięte i zadowolone buzie więc wy-
cieczka była na pewno udana. Z niecierpliwością czekamy na 
następną.                                                                                  GŻ. 
 

XVI PRZEDSZKOLNA BIESIADA ŚLĄSKA 
W dniu 30 maja br. odbyła się z naszym przedszkolu XVI 
Biesiada Śląska, w której wzięły udział przedszkolaki z 
wszystkich grup. Celem tego wydarzenia jest pielęgnowanie 
śląskich tradycji i promowanie regionalizmu wśród dzieci. 
Gościem specjalnym tegorocznej biesiady była Śląska Bajar-
ka, pani Dominika Kierpiec-Kontny, która wraz z panią Lucy-

ną Zarembą poprowadziła to wyjątkowe wydarzenie. Zapro-
szenie na biesiadę przyjęli również rodzice, będący przed-
stawicielami Rady Rodziców przedszkola.  Dzieci z zaintere-
sowaniem słuchały opowieści i pieśni Śląskiej Bajarki, która  
w towarzystwie instrumentu muzycznego – Eli Wiolonczeli w 
pomysłowy i dowcipny sposób przybliżyła przedszkolakom 
kulturę naszego regionu. Podczas biesiady wystąpiły w stro-
jach ludowych dzieci z Zespołu Regionalnego KOBIYRZOKI, 
prezentując bardziej i mniej znane piosenki ze śląskiego 
repertuaru. Dzieci aktywnie włączały się w występ Bajarki, 
miały okazję posłuchać brzmienia wiolonczeli oraz wziąć 
udział w zabawach muzycznych i ruchowych, wspólnie po-
śpiewać i pożartować. Mogły również wykazać się w konkur-
sie znajomością gwary śląskiej. Każdy kobiórski przedszkolak, 
czy to duży, czy to mały udowodnił, że „godać” potrafi. Na 
koniec biesiady wszyscy mieli okazję skosztować tradycyjne-
go śląskiego kołocza.  

 
 
Spotkanie to upłynęło w radosnej atmosferze, rozbudziło 
zainteresowanie dorobkiem przeszłych pokoleń i stanowiło 
cenną lekcję zapoznania z przeszłością naszego regionu. 

M.S. 
 

DZIEŃ DZIECKA 
Jak co roku 1 czerwca dzieci obchodzą swoje święto, czyli 
Dzień Dziecka. Gminne Przedszkole w Kobiórze uczciło ten 
dzień już 31 maja. Słonce świeciło nad przedszkolem,  humor 
nie opuszczał nikogo a dzień obfitował w wiele ciekawych 
zdarzeń. 

 
Każda grupa przedszkolna wykonała  kilka zadań, umieszczo-
nych w różnych częściach ogrodu przedszkolnego. Dzieci 
zmierzyły się z następującymi konkurencjami: min. malowa-
nie logo swojej grupy, zabawa z chustą animacyjną, insceni-
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zacja ruchem krótkiego tekstu, przejście z woreczkiem na 
głowie – za każde wykonane zadanie dzieci otrzymywały 
naklejkę. Gdy została zebrana odpowiednia ilość, na dzieci 
czekała niespodzianka… wata cukrowa oraz pluszowy miś. 
Celem tego dnia było wywołanie uśmiechu na twarzach 
dzieci oraz dostarczenie im mnóstwa radości. Wszystko się 
udało… cel osiągnięty! 

 
D.SZ 

 
PIKNIK RODZINNY W PRZEDSZKOLU 

Przedszkole jest drugim obok domu rodzinnego miejscem, w 
którym dziecko wzrasta, uczy się i bawi. W związku z tym 
bardzo ważna jest współpraca z rodzicami w kształtowaniu 
pozytywnych, bezpiecznych zachowań dzieci.  
 

 
 

 
6 czerwca Przedszkolaki z grupy Pszczółki i ich Rodzice bawili 
się na zorganizowanym w ogrodzie przedszkolnym Pikniku 
Rodzinnym z okazji Święta Dnia Mamy i Taty. Dzieci śpiewały 
piosenki, tańczyły i zachwycały swoim talentem i odwagą 
wszystkich zebranych. Nie jedna łza się zakręciła w oku, nie 
jedno serce biło mocniej, gdy dzieci recytowały wiersze 
pełne miłości i szczerych podziękowań. Potem były uściski, 
prezenty i mnóstwo całusów. 

Aby umilić rodzicom i dzieciom wspólne spędzenie czasu 
przygotowaliśmy wiele atrakcji a mianowicie: zabawy i kon-
kurencje sportowe, pieczenie kiełbasek oraz kącik słodkości.   
Piknik rodzinny był dla dzieci źródłem wielkiej radości i 
wspaniałej zabawy. Ważne było to, że dzieci mogły spędzić 
ten czas z rodziną, wspólnie uczestnicząc w bezpiecznych 
zabawach  i konkursach. Takie imprezy zachęcają rodziców 
do aktywnego udziału w życiu przedszkola, promują aktywny 
styl życia oraz wzmacniają więź emocjonalną z rodziną.  

M.Ś. 
 

UROCZYSTE POŻEGNANIE PRZEDSZKOLA 

 
Niestety pożegnania są trudne, a czas leci nieubłagalnie, 
dzieci które jeszcze niedawno przekraczały po raz pierwszy 
progi przedszkola, dziś szykują się do rozpoczęcia kolejnego 
etapu w życiu. 19 czerwca br. przedszkolaki z najstarszych 
grup, przygotowały uroczystość pożegnalną w Gminnym 
Domu Kultury, na którą zostali zaproszeni rodzice absolwen-
tów, pani dyrektor, nauczyciele oraz pracownicy przedszko-
la. Popołudniowe wydarzenie, otwarła podniosła melodia 
poloneza, w trakcie którego dzieci w symbolicznych bire-
tach, dostojnym krokiem weszły na scenę. Następnie rozpo-
częła się część artystyczna, w której dzieci przedstawiły „z 
przymróżeniem oka” najpiękniejsze przedszkolne wspo-
mnienia oraz opowiadały o nowych zadaniach jakie czekają   
przyszłych uczniów. Program był różnorodny – były wiersze, 
piosenki, tańce a specjalnie dla pań kucharek zagrała ku-
chenna orkiestra. Dzieci w swych podziękowaniach, nie 
pominęły nikogo i mimo, iż świetnie odgrywały swoje role, 
można było zauważyć wzruszenie i  niedowierzanie, że to już 
czas na zawsze opuścić przedszkolne mury. Widownia była 
wspaniała -  owacjami na stojąco gratulowała małym arty-
stom wspaniałego występu. Na koniec przyszedł czas na 
nagrody i podziękowania. Pani dyrektor – zapamiętana i 
nazwana przez dzieci „Dobrą Wróżką” - dziękowała małym 
artystom i nauczycielom za spektakularne przedstawienie i 
życzyła absolwentom wielu sukcesów w szkole. Podziękowa-
ła też całej kadrze pedagogicznej i pracownikom przedszkola 
za całoroczną pracę. Wszystkim rodzicom złożyła podzięko-
wania za współpracę, a trójkom klasowym, sponsorom, 
darczyńcom i rodzicom, którzy w szczególny sposób anga-
żowali się i działali na rzecz przedszkola wręczyła  pamiątko-
we dyplomy. Podziękowań nie było końca... . Głos zabrali 
rodzice – przedstawiciele trójek klasowych, którzy ze wzru-
szeniem w sercach lecz z uśmiechem na twarzy podziękowali 
za naukę, opiekę, cierpliwość i trud włożony w edukację 
małych podopiecznych. Kończąc uroczystość, wychowawcy  
wręczyli swoim dzieciom dyplomy oraz nagrody książkowe. 
Życzymy Wam Kochane dzieci, wielu sukcesów, spełniania 
marzeń oraz bezpiecznych  i radosnych wakacji. „(...) 
Wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć, o tym jak żyć, co 
robić i jak postępować nauczyłem się w przedszkolu(...)”. 

SW 
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WIELKI SUKCES NASZYCH UCZNIÓW 
NA TEGOROCZNYM  

EGZAMINIE GIMNAZJALNYM 
ORAZ  

NA EGZAMINIE ÓSMOKLASISTY 
Egzamin gimnazjalny został przeprowadzony od 10 do 12 
kwietnia 2019 r. W części pierwszej – humanistycznej – 
gimnazjaliści rozwiązywali zadania z historii i wiedzy o społe-
czeństwie oraz z języka polskiego (w dwóch odrębnych arku-
szach), w części drugiej – matematyczno-przyrodniczej – 
zadania z przedmiotów przyrodniczych: biologii, chemii, 
fizyki i geografii oraz z matematyki (również w dwóch od-
rębnych arkuszach). W trzeciej części egzaminu uczniowie 
rozwiązywali zadania z wybranego języka obcego nowożyt-
nego na poziomie podstawowym albo na poziomie podsta-
wowym i rozszerzonym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W TROSCE O EKOLOGIĘ 
Bardzo miło nam poinformować, że w tegorocznej edycji 
konkursu "Zbieramy makulaturę, oszczędzamy las" organi-
zowanego przez firmę Stena; nasza szkoła zajęła drugie 
miejsce pokonując wiele szkół z całego województwa!  
 

 
Dzięki temu oprócz zapłaty za zebraną makulaturę otrzyma-
liśmy nagrodę w wysokości 500 zł! Bardzo dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się do tegorocznej edycji konkur-
su i już teraz zachęcamy do udziału w przyszłym roku. 

Dorota Danek 

W tym roku szkolnym do egzaminu gimnazjalnego przystąpi-
ło 43 uczniów naszej szkoły. 
Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 15 do 17 
kwietnia 2019 r. 
Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przed-
miotów obowiązkowych, tj. 
-języka polskiego 
-matematyki 
-języka obcego nowożytnego. 
W tym roku szkolnym do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 
49 uczniów naszej szkoły. 
Po wstępnej analizie zwraca uwagę fakt, że z wszystkich 
części  tegorocznego egzaminu gimnazjalnego jak i egzaminu 
ósmoklasisty nasi uczniowie uzyskali wyniki powyżej średniej 
powiatowej, powyżej średniej wojewódzkiej i ogólnopolskiej, 
zaś wśród gmin powiatu pszczyńskiego gmina Kobiór uzyska-
ła najwyższe wyniki z języka polskiego, języka angielskiego na 
poziomie podstawowym i rozszerzonym. Gratulujemy sukce-
su naszym uczniom, życząc im dostania się do wybranych 
szkół i realizacji swoich marzeń. 

Halina Broncel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DZIEŃ OTWARTY SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Dzień 5 czerwca był kolejnym już Dniem Otwartym Szkoły. 
Dzień ten połączony był z Dniem  Dziecka. Przygotowano 
wiele atrakcji dla naszych uczniów oraz dla dzieci, które 
rozpoczną naukę z dniem 1 września 2019 roku. 
 

 

Analiza średnich wyników egzaminu gimnazjalnego na tle powiatu, województwa i kraju. 
  Część egzaminu   Szkoła ogółem Polska Województwo Powiat 

Historia i wiedza o społeczeństwie 59,5  58 58,3  58,9 
Język polski   69,4  63 63,4  64,6 
Przedmioty przyrodnicze  52,4  49 48,6  50,5 
Matematyka   50,9  41 41,3  43,7 
Język angielski podstawa  76,6  69 69,2  68,9 
Język angielski rozszerzenie 64,6  53 52,9  51,4 
Język niemiecki podstawa  44,7  52 51,5  52,5 

 
Analiza średnich wyników egzaminu ósmoklasisty na tle powiatu, województwa i kraju 

Część egzaminu Szkoła ogółem Polska Województwo Powiat 
Język polski 66,1  64 64,1  62,9 
Matematyka 49,2  45 44,7  45,6 
Język angielski 61,9  60 60,2  57,0 
Język niemiecki 51,5  43 43,1  27,3 

* Wszystkie powyższe średnie podano w % 

Z ŻYCIA KOBIÓRSKIEJ SZKOŁY 
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Uczniowie wzięli udział w zawodach sportowych zorganizo-
wanych przez nauczycieli wychowania fizycznego oraz obej-
rzeli spektakl pt. ,, Kraina Lodu’’, przygotowany przez Szkol-
ne Koło Teatralne i Szkolne Koło Taneczne. Nad tą częścią 
czuwały panie: Bogusława Spek, Ewelina Spychała, Anna 
Mazurczyk oraz Natalia Chromy.   
Dopełnieniem były hot-dogi sporządzone przez panie ku-
charki. 
W tym dniu uczniowie czekali na jeszcze jedną atrakcję. Była 
nią wata cukrowa. Chętnym nie straszna była kolejka ocze-
kujących na tę słodycz. Tę atrakcję sprawili panowie Adam 
Morawiec i Wojciech Morawiec, za co serdecznie dziękuje-
my. 
W godzinach popołudniowych do szkoły zawitali zaproszeni 
Goście. Nauczyciele oprowadzili przyszłych pierwszoklasi-
stów oraz  rodziców po szkole. Na zakończenie pobytu wszy-

scy przeszli na salę sportową, by sprawdzić swoje umiejęt-
ności. 
Po zapoznaniu się ze szkołą Goście zawitali w Gminnym 
Domu Kultury, aby zobaczyć piękny spektakl ,, Kraina Lodu’’ 
w wykonaniu naszych wspaniałych i utalentowanych 
uczniów. 
Dziękujemy Rodzicom za przygotowanie pysznych ciast, 
które stanowiły dopełnienie Dnia Otwartego Szkoły. 
Podziękowania kierujemy także do Państwa Magdaleny i 
Adama Kaniów za słodki upominek dla uczniów. 
W organizacji tego dnia, jak zawsze wspierała nas Rada Ro-
dziców, fundując poczęstunek w formie hot-doga oraz napo-
ju. Cieszy nas Państwa zainteresowanie i obecność.  
Dziękujemy za udział w Dniu Otwartym Szkoły wszystkim 
obecnym oraz Przewodniczącemu Rady Gminy Przemysła-
wowi Sawickiemu, Przewodniczącej Rady Rodziców Beacie 
Morawiec.  
Zapraszamy za rok. 

B.W. 
 

WZRUSZAJĄCA UROCZYSTOŚĆ 
NA ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 

Podczas tegorocznej uroczystości zakończenia roku szkolne-
go i pożegnania uczniów klas ósmych oraz trzecich gimna-
zjum w niedawno otwartej hali sportowej gościliśmy wielu 
szanownych gości: wójta gminy pana Eugeniusza Lubańskie-
go, sekretarza – pana Bronisława Gembalczyka, przewodni-
czącą Rady Rodziców panią Beatę Morawiec, a także plejadę 
rodziców najstarszych uczniów.  
Uroczyste spotkanie było okraszone wyjątkowymi dowodami 
na to, że nasza szkoła skutecznie dba nie tylko o pogłębianie 
wiedzy uczniów, co doskonale obrazują wyniki egzaminów – 
tak klas ósmych, jak i oddziałów gimnazjalnych – oraz wszel-
kiego rodzaju konkursów, ale i o wszechstronny rozwój, 
pielęgnując talenty śpiewacze, muzyczne, taneczne czy spor-
towe. Dlatego właśnie jeszcze przed rozpoczęciem części 
oficjalnej na scenie zobaczyliśmy Ewę Skrzypiec – uczennicę 
kl. VII b, która wykonała piosenkę Mam tę moc – fragment 
fenomenalnie przygotowanej przez Szkolne Koło Teatralne 
adaptacji teatralnej filmu animowanego Kraina lodu, której 
towarzyszyły członkinie Zespołu Tanecznego z kl. VII a. 

 
Następnie w swym przemówieniu Dyrektor Beata Witańska 
zwróciła uwagę na bardzo wysokie wyniki egzaminu gimna-
zjalnego, akcentując fakt, że tegoroczna absolwentka, 
uczennica kl. III a – Marta Gołek osiągnęła najwyższe wyniki 
na tym egzaminie w historii kobiórskiej szkoły, oraz egzami-
nu ósmoklasistów, a także na liczbę 106 świadectw z wyróż-
nieniem, oznaczającym uzyskanie średniej minimum 4,75. 
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Pogratulowała również kl. IV a oraz VIII a, które osiągnęły 
najwyższą średnią klasy w całej szkole – 4,5. 

 
Pani Dyrektor serdecznie podziękowała też za współpracę 
Radzie Rodziców, podkreślając jej niezwykłą przychylność tak 
wobec szkoły, jak i uczniów oraz hojne wsparcie finansowe, 
dzięki któremu sfinansowano też liczne nagrody (m.in. 54 
nagrody książkowe za uzyskanie na świadectwie średniej co 
najmniej 5,0 oraz wzorowej oceny z zachowania i 18 nagród 
za stuprocentową frekwencję, a także bony dla pokaźnej 
grupy osób, które wyróżniły się wyjątkową aktywnością na 
rzecz szkoły oraz środowiska). 
Po przemówieniu Pani Dyrektor wysłuchaliśmy utworu, 
którym tegoroczna absolwentka, uczennica kl. III b Justyna 
Zien zdobyła nagrodę specjalną na Młodzieżowym Festiwalu 
Muzycznym w Czerwionce – Leszczynach,  pokonując 180 
innych jego uczestników. Justyna wykonała na nim utwór 
When you were young Adele. 
 

 
 
Jednym z najbardziej emocjonujących momentów uroczy-
stości było wręczenie nagród Wójta Absolwentom Roku 
(zdjęcie na okładce biuletynu) oraz Sportowcom Roku szkol-
nego 2018/2019 (zdjęcie poniżej). Jednocześnie złożono 
gratulacje laureatom nagród oraz ich rodzicom. Oby posta-
wa nagrodzonych uczniów była wzorem do naśladowania dla 
innych. 

 
Aby emocje nieco opadły i było choć odrobinę czasu, aby 
nacieszyć się w pełni zasłużoną nagrodą, zaproszono na 
scenę Wiktorię Piwoń – uczennicę kl. IV a, której we wspo-
mnianym już festiwalu młodzieżowym za wykonanie piosen-
ki Kolorowy wiatr z filmu Pocahontas  jury przyznało nagrodę 
I stopnia.  
Między wręczeniem listów gratulacyjnych rodzicom trzecio-
klasistów, którzy zdobyli świadectwo ukończenia szkoły z 
wyróżnieniem oraz wręczeniem tychże świadectw, a uczy-
nieniem tego samego dla ósmoklasistów usłyszeliśmy 
uczennicę kl. III b Emilię Grzelak, która na Wojewódzkim 
Konkursie „Młode Talenty” (Zabrze 2019) zdobyła I miejsce, 
pokonując około trzystu innych uczestników. 
Jeszcze wcześniejsze emocje nie opadły, a już Pani Dyrektor 
wręczyła liczne nagrody za aktywną działalność na rzecz 
klasy, szkoły i środowiska – m.in. w ramach Samorządu Ucz-
niowskiego, wolontariatu, za pomoc w bibliotece szkolnej, 
wieloletnią aktywność w zespole Kobiórsko Czelodka, stu-
procentową frekwencję oraz najwybitniejsze osiągnięcia 
sportowe, a także Nagrodę Sportowca Roku, która trafiła do 
rąk Karoliny Kozik, Leny Kijak, Konrada Krzyżowskiego oraz 
Mateusza Liszki.  
Gdy emocje sięgnęły zenitu, by raźnym krokiem rozpocząć 
wakacje, zaprosiliśmy na scenę Zespół Taneczny, który spe-
cjalnie na tę okazję przygotował układ do piosenki Wings 
zespołu Little Mix, po czym – dla ochłody – wysłuchaliśmy 
kwartetu Mała Campanella i tematu z animowanego filmu 
Król lew: The lion sleeps tonight, którego wykonaniem Rok-
sana Gaj, Martyna Kłakus, Daria Mikołajec i Nina Mazur 
zdobyły III miejsce w tegorocznym XVI Regionalnym Konkur-
sie Gry na Fletach w kategorii „zespoły”. Po nich na scenę 
wyszły nieco starsze koleżanki: uczennice kl. VII Anna Ci-
szewska i Nina Mazur oraz trzecioklasistki: Marta Gołek i 
Lena Kijak z utworem pod wyjątkowo w tym momencie 
znaczącym tytułem Yesterday Paula McCartneya, którego 
wykonaniem flecistki tak zachwyciły jury, że przyznało im I 
miejsce w tej samej kategorii.  
Ostatnie słowa skierowaliśmy do absolwentów, wyrażając 
nadzieję, że wszędzie, gdziekolwiek się znajdą, będą dawać 
żywe świadectwo dobrego wychowania i wykształcenia, jakie 
zdobyli w domach rodzinnych i w kobiórskiej szkole. U progu 
dorosłości, u bram nowej drogi, nowych wyzwań i zmagań - 
z losem i samym sobą - życzyliśmy im wielu sukcesów i zwy-
cięstw, samych szczęśliwych dni i słusznej satysfakcji z wła-
snych osiągnięć. Jednocześnie poprosiliśmy, aby zachowali w 
swej pamięci i sercu słowa św. Jana Pawła II: „Musicie od 
siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali” i 
wręczyliśmy skromne pamiątki. 

Ewa Jakielaszek 
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         Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję kobiórskie ulice, wspominając przy okazji po-
stacie które w przeszłości były z nimi związane. Przywołuję  tych, którzy byli wśród nas przez wiele lat i zostali przeniesieni do 
zbiorowej pamięci przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty lub osobiste - niekonwencjonalne historie. Rozpocząłem swoje „space-
ry” od ulicy Tuwima, ale  coraz bardziej ulegam pokusie  pisania o miejscach w których dzieją się  wydarzenia  aktualne -
zauważane i komentowane przez lokalną wspólnotę. W miesiącu czerwcu wydarzeniem o takim charakterze była procesja „Boże-
go Ciała”, która po raz pierwszy w historii gminy i parafii  zakończyła się w rejonie „Smolarni” -j  najbardziej znanym budynku  en-
klawy przyleśnej nazywanej w przeszłości „Werkiem”.  Powstała ona w  drugiej połowie IX  wieku - jeszcze przed osuszeniem 
Wielkiego Stawu, na którego powierzchni  rozciąga się  dzielnica Kajzerowiec.        

 
Nazwa miejsca jest pamiątką 
przeszłości, bowiem od 1848 
roku funkcjonowała tu wy-
twórnia smoły i innych pro-
duktów suchej destylacji 
drewna.  Na starych mapach 
miejsce to opisano obrazowo 
Pechhütte, a karta pocztowa 
z 1906 roku określa go jako 
Pechfabrik.  Nasi przodkowie 
nadali nazwę po swojemu: 
„Smolarnia”.  
 
Fot. Mapa Kobióra z 1944 roku                                                                                                                 
(czerwona linia - granica  po-
między Kobiórem i Pszczyną) 

                  
    
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  Fot. Rok 1906- fabryka na pełnych obrotach                                    Fot.   Rok 1938 - pozostałości po piecach smolarni                 
            

     Na likwidację manufaktury (1916 rok) złożyło się kilka przyczyn, choć nie wiadomo która była decydująca. Wytapianie smoły 
drzewnej w piecach zaczęło tracić na znaczeniu w momencie pojawienia się uprzemysłowionych metod jej wytwarzania ( produkt 
uboczny przy zgazowaniu węgla w produkcji koksu), oraz pojawienia się produktów o zbliżonych właściwościach, pochodnych 
rafinacji ropy naftowej. Książę pszczyński Jan Henryk XI i jego następca Henryk XV, nie byli zainteresowani nadmierną eksploata-
cją drzewostanu, traktując lasy  jako miejsce terenów łowieckich, znanych wśród arystokracji całej Europy. To zmieniło się po 1926 
roku, kiedy już po przyłączeniu Ziemi Pszczyńskiej do odrodzonej Polski, administracja Hochbergów przez władze sanacyjne była 
oskarżana o rabunkową gospodarkę leśną. A może zaważyła tragedia rodzinna, jaka rozegrała się w tym miejscu ?  
Krążyły pogłoski, że 18-letnia córka jednego z współwłaścicieli Smolarni, popełniła samobójstwo wieszając się na haku, do dziś 
tkwiącym w suficie izby paradnej. Samobójstwo było wynikiem odesłania absztyfikanta do jej ręki. Jej ojciec, nosząc w sobie po-
czucie winy za tragedię, nie mógł pogodzić się z jej śmiercią. Wszystko wokół przypominało mu o tym dramacie i … postanowił 
wyjechać  do Niemiec.  

M A Ł A   H I S T O R I A   K O B I Ó R S K I C H   D R Ó G   (12) 
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     Zabudowania „Smolarni”  w 1917 roku (11 lat po swoim ślubie), zakupili małżonkowie Zuzanna i Jan Mazurowie. Wy-
chowali 5 córek i 3 synów, dla których musieli stworzyć dach nad głową. Jan był wysoko cenionym pracownikiem niższego dozoru 
górniczego kopalni w Michałkowicach.  Wspomina się, że do pracy w niedzielę wieczorem szedł pieszo, a w sobotę  tak samo 
wracał !   Był więc człowiekiem niezwykle oszczędnym jako, że już od 1870 roku z Kobióra do Szopienic, można było dojechać  już 
pociągiem. 
  Okazały majątek z pięknym murowano-drewnianym budynkiem, z rąk przedsiębiorców pruskich przeszedł w ręce pol-
skiej, wielodzietnej rodziny robotniczej. Obecnie parter głównego budynku  „Smolarni” , jest siedzibą  kobiórskiego Muzeum Regio-
nalnego.     

          
 Oprócz „Smolarni”, na przyległych gruntach powstało 
kilka niewielkich gospodarstw, których kolejni spadko-
biercy  i potomkowie, rozbudowali  osiedle do obecnej  
formy przestrzennej. Właśnie z Werku, wywodzi swoje 
korzenie familia Orendorzów, której siedliska powstały 
również w innych rejonach  gminy. 
Rodzina ta wywarła znaczący wpływ na rozwój życia 
muzycznego Kobióra  zarówno w ramach chóru „Har-
monia”  jak i lokalnych orkiestr  dętych ( w pewnym 
czasie funkcjonowały  dwa takie zespoły).  Na wsi ma-
wiano, że każdy potomek Orendorzów  płci męskiej, 
rodził się z ustnikiem w buzi  !   
         Swego czasu miałem  okazję  przywołać  i wspo-

mnieć  sylwetkę śp. Alberta Orendorza, który przez wiele lat  był cenionym instrumentalistą  Filharmonii Śląskiej w Katowicach.  Z 
tym zespołem  przedostał się za „żelazną kurtynę”,  przywożąc  nad Korzyniec powiew  „wolnego świata” oraz wiele opowieści  i 
anegdot , którymi  potrafił  się dzielić w każdym towarzystwie. 
      Powracając jednak do głównego  tematu  i historii najnowszej muszę wyznać, że wielokrotnie  zastanawiałem się dlaczego 
w 1978 roku, radni miasta Tychy ( w 1978 roku gmina Kobiór stała się jego dzielnicą ), nadali ul. Sienkiewicza  nazwę „Zmienna”  
! ?     Przyznam, że nie znalazłem logicznej i przekonującej odpowiedzi.  Być może  zauważono już wtedy, że  wjazdy i wejścia do  
kobiórskich  posesji  rozłożonych wzdłuż ściany lasu , graniczą  administracyjnie z miastem Pszczyna ! ? 
         Wyjaśniając precyzyjnie, mieszkańcy tej ulicy dojeżdżają do swoich domów przez Pszczynę !   Pogłębiając  ten wątek doda-
ję, że  uczestnicy tegorocznej procesji  „Bożego Ciała” dwa ostatnie ołtarze  podziwiali na terenie Pszczyny. Wszyscy uczestnicy 
uroczystości zaproszeni po zakończeniu  na kołocz i kawę, częstowali się  w Kobiórze ( na placu Muzeum „Smolarnia” ), a  preferu-
jący  zimne  napoje wystawione   pod namiotem ustawionym na  leśnej polanie , czynili to w Pszczynie. 

          Paradoksy administra-
cyjne których likwidacja na 
obecnym etapie jest  nie-
zwykle trudna, nie zmienią  
faktu, że  byliśmy uczestni-
kami  uroczystości którą 
zapamiętamy na wiele lat. 
Ogromne zaangażowanie i 
pomysłowość mieszkańców 
w przygotowaniu ołtarzy i ich 
wystroju musi budzić naj-
wyższe uznanie. Zaś  wspa-
niała pogoda i wyjątkowy 
urok miejsca  nasuwają 
refleksję, iż winniśmy być 
wdzięczni naszym przodkom 
za wybór Kobióra na  swoje  
„miejsce na ziemi”. 
     
  Fot.   „Smolarnia”  i otoczenie  
- maj 2019 
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Fot. Zakończenie 
uroczystości „Boże-
go Ciała” - 2019 

 
           
 

 
 
 
                              

                                       
Fot.  Ołtarz  przy 
kobiórskiej  „Smo-
larni” - chociaż na 
terenie Pszczyny ! 

 

 
                                                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                        Janusz Mazur 
                                                                                                                                                        UG  w Kobiórze        

                                                                                                                                                    Kobiórskie Stowarzyszenie  

                                                                                                                                                            „SMOLARNIA”         
        W szkicu wykorzystano fotografie  i  materiały  udostępnione  
        przez śp.  Jerzego Wiatra,  Piotra Kaczmarczyka, B.i T.Wieczorków, 
       archiwum UG  i  własne autora szkicu. 
 


